Costanich-
enses Tur-
cæ Siccia-
nos inva-
dunt.

Nova
Turca-
rum pro-
vocatio.

ret, eum veluti mandati prævaricatorem, Lopus Erdödius loci Præfectus, e Petriniaœ moenibus, tormentis submoveret. Ubi in mutuum convenissent conspectum, verbaque ad invicem miscuissent, tum prior Chekich Aga ad Joannem: „ Non ego, inquit, chare frater, emeritus „ in decrepita miles senecta ad violandum amorem fraternalum, non ad „ spargendum amicum cruentum huc adveni, osculo fraterno, ample- „ xuque amico te salutatum veni. „ Tum Joannes eundem amplexatus amice affatur, gladioque ad pugnam præparato donat, quod qui- dem a multis sane gravi datum vitio, nec ab ipso Turca collaudatum, sed multa postea mentitus factum id in timiditatis signum interpretabatur. „ Ad quid, inquit, huc convenimus, nisi ut contraas „ longo tempore rixas non fœminarum more loquacitate continuare, „ sed militari congressu terminare pergamus? „ Quibus auditis Petrus Patachicius, subito desiliens equo, & acinacem duello destinatum

Petri Pa-
tachicii
magnani-
mitas

arripiens; „ Eja, inquit, et si machinis bellicis in nos desuper detona- „ bunt, arridebit fortuna, ut duos tresve iætus evibrare liceat; quod si „ hoc in loco alienæ potestati subiecto id non concedatur, ad Brestum, „ quod ducentorum vix passuum distat, Banalis Jurisdictionis acceda- „ mus, ibique accepta jam in præsentibus literis potestate, vir virum, „ miles militem experiatur; aut si fortasse non me, sed commilitones „ hic adstantes formidare videris, & hoc stabo pacto, ut in medium „ deducto ponte Colapim, nos in eo, soli Aganothetarum instar luctam „ ineamus, haustumque Colapis ad æternam extinguendam sitim, no- „ bis invicem propinemus. „ Deferbuerat ad hæc Chorbegi ferocia, Casparemque Orehocium Vice-Banum, qui Drascovicii Bani nomine cæteris præerat, accedens proprius iratum jam hostem declinabat; ita demum ultro citroque habitis sermonibus infecto negotio ab invicem secessere. Verum quamvis animus fuerit Drascovicio id pugnæ genus permittendi, colloquium tamen etiam Turcarum, data utrinque induciarum fide exoptabat, quo pretium tandem redimento- rum captivorum certum statueretur; eo jam enim insatiabilis Turcarum avaritia, pecuniæque sitis excrevit, ut gregarium etiam mili- tem multis centenis, etiam millenis nummis argenteis, quos Thaleros vocant, pretio æstimare sint consueti. Jamque Drascovicius media prope legione collecta (cui & nos interfuius) Berkussam versus iter susceperebat, cum certus affertur rumor, Turcas nequaquam ad colloquium comparituros, sed privatum saltem cum Patachiciis ad Petriniam eos sermonem desiderare; quibus proinde eo missis, cæte- rorum in sua quisque reversus est.

Quiescentibus deinceps per æstatem Costanianis, ac iis, qui Savi ripam incolunt, Cladussiani tractum Carlostadianum ac præci- pue

pue oppidum arcis Stenisnicæ Rechicam dictum, quod tunc Dra-
scovicii Bani potestati parebat, frequentius infestabant; quibus tandem commotus Banus, sumptis secum sex peditum, ac quatuor equitum centuriis, eos cohibendos ac castigandos constituit. Omnibus igitur ad sextum Idus Novembris in Zredichco convenire jussis, septimo Idus Colapim trajecit. Aderat cum eo Lupus Erdödius, alterius Claduffa-
Lupi filius, Bani gener, cum insigni equitatu, juvenis magnanimus, norum
& qui majorum suorum vestigia pressius tenebat, Georgius Rattcajus Turcarum
ad futura sese disponens tempora, primaque militiæ rudimenta positi-
turus, Caspar Orehocius Vice - Banus, Vir cordatus timorisque castigatio-
nescius; Joannes Voicovicius veteranus turmæ Ductor, milesque
multis probatus periculis, aliquique complures. Progredientibus ita-
que universis meridiei tempore in Slatkopolie, ut vocant, id est dulcem
campum, ad minorem Trebche rivum, quod adaquationi equorum,
jumentorumque sarciniorum opportunus esset, exercitus reficiendi
corpora spatio concessu substitit. Ibi de progressu ulteriori, ac to-
tius rei successu consiliis agitatum, in eamque conclusum sententiam,
ut Petrus Patachicius, cum Sigismundo Mernavicio Lupi filio, cum
quatuor peditum cohortibus præcederent, ac universa diligenter ob-
servarent, si quid pecoris ac hominum intercipi abigique posset, ii di-
luculo facto sublato clamore id officii præstarent, prædamque cen-
turiæ uni abigendam darent, altera sese continente, ut insequentes
prædam hostes, a fronte tergoque intercepti, velut indagine clausi,
aut occumbere, aut sese dedere cogerentur. Præeuntibus igitur iis,
lentoque passu exercitu subsecuto, ad collem quendam arci vicinum,
ita ut excubiæ hostium facile exaudiri possent, in multam noctem
perventum, quiesque data militibus; albescente deinde aurora, de
alia redeundi via, quod hesterna transitum quendam pericolosum,
si ab hostibus per notos tramites festinantibus occuparetur, haberet,
consultatum: itaque consensis equis, ad planitiem quandam sece-
dentes, socios expectavere. Socii sub arce paucos boves occurren-
tes accepere duobus imperfectis Thracibus, quanquam certo postea
constitit, nostros facili negotio arcem ipsam, dum portæ aperiren-
tur, ingredi, omnibusque multo vino sopitis, quod hilaritati festi-
visque nuptiarum lætitias nocte præcedenti indulsissent, trucidatis,
arcem occupare potuisse, si invadere attentassent. Verum Turcæ
audio tormenti signo, e cubilibus profluentes, brevi peditum e vi-
cinis etiam locis centum, equitum quadraginta concurrerant, nostro-
rumque terga prementes, tribus fortiter vicibus in nostros fraude
semper usi irruperant; sed repulsis semper iis, ac aliquot imperfectis,
unoque eorum primario ductore capto, ac tribus militaribus signis,